

# มิติหุ้น

Mithoon  
Circulation: 5,000  
Ad Rate: 350

Section: First Section/-

วันที่: พุธ 4 ธันวาคม 2562

ปีที่: - ฉบับที่: -

Col.Inch: 78.10 Ad Value: 27,335

หน้า: 3(บน)

PRValue (x3): 82,005

ศิลปิน: สีสี่

คอลัมน์: mai By มิติหุ้น: CHAYO รุกเป้ารายได้ปีหน้าโต20% ลุยซื้อหุ้นบริหารทะลุ1หมื่นล.



วันพุธที่ 4 ธันวาคม 2562

mai		mai	
TOP 3 Most Active Value		TOP 3 Gainers	
หุ้น	(%) Change	หุ้น	(%) Change
CHAYO	+1.92%	JCKH <C>	+11.54%
PSTC	-1.39%	SUN	+7.83%
STC	-7.06%	TMC	+7.55%

# CHAYO

## รุกเป้ารายได้ปีหน้าโต20%

### ลุยซื้อหุ้นบริหารทะลุ 1 หมื่นล.



**มิติหุ้น** ผู้สื่อข่าว มิติหุ้น รายงานว่า บมจ.ชโย กรุ๊ป หรือ CHAYO ประกอบกิจการเจรจาติดตามและเร่งรัดหนี้สิน และบริหารสินทรัพย์จากการรับซื้อหรือรับโอนสินทรัพย์โดยคุณภาพทั้งที่มีหลักประกันและไม่มีหลักประกันจากสถาบันการเงิน และกิจการศูนย์บริการข้อมูลลูกค้า โดย “นายสุชนันต์ ยศะสินธุ์” ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร เผยว่า ทิศทางธุรกิจในปี 63 บริษัทตั้งเป้ารายได้เติบโตต่อเนื่อง โดยคาดว่าจะรายได้รวมจะเติบโตไม่ต่ำกว่า 20% ซึ่งรายได้หลักยังคงมาจากธุรกิจซื้อหนี้เข้ามาบริหาร คาดว่าสัดส่วนรายได้จะอยู่ที่ 70-80%, ธุรกิจติดตามทวงหนี้ 10-20% และธุรกิจปล่อย

สินเชื่อ 5-10%

### ลุ้นรายได้ปีนี้ทำนิวไฮ

ขณะที่ผลการดำเนินงานในปี 62 นี้ คาดรายได้จะทำนิวไฮได้ตามเป้าหมายที่จะเติบโตไม่ต่ำกว่า 15% จากปีก่อนมีรายได้ 265 ล้านบาท และกำไรสุทธิ 85 ล้านบาท ล่าสุดบริษัทได้ประกาศซื้อหนี้ที่มีหลักประกันกับสถาบันการเงิน มูลค่า 6,965 ล้านบาท ซึ่งเมื่อรวมกับช่วง 9 เดือนแรกที่ผ่านมาของปีนี้ ได้ซื้อหนี้ด้วยคุณภาพเข้ามาบริหารรวม 4,807.32 ล้านบาท ส่งผลให้ปัจจุบันซื้อหนี้ด้วยคุณภาพเข้ามาบริหารรวมแล้วกว่า 11,772 ล้านบาท ทะลุเป้าหมายที่วางไว้

# มติหุ้น

Mithoon  
Circulation: 5,000  
Ad Rate: 350

Section: First Section/-

วันที่: พุธ 4 ธันวาคม 2562

ปีที่: - ฉบับที่: -

หน้า: 3(บน)

Col.Inch: 78.10 Ad Value: 27,335

PRValue (x3): 82,005

คลิป: สีสี่

คอลัมน์: mai By มติหุ้น: CHAYO รุกเป้ารายได้ปีหน้าโต20% ลุยซื้อหนี้บริหารทะลุ1หมื่นล.

5,000 - 10,000 ล้านบาท โดยทุนพอร์ตบริหารหนี้  
ด้วยคุณภาพและการได้มาซึ่งสินทรัพย์ด้วยคุณภาพ  
รวมแล้วกว่า 49,138 ล้านบาทแล้ว

## กำไรงวด 9 เดือนโต 42%

ด้านผลการดำเนินงานงวด 9 เดือนปี 62  
บริษัทมีรายได้รวมแล้ว 222.09 ล้านบาท และกำไรจาก  
การจำหน่ายทรัพย์สินหรือการขายอยู่ที่ 19.69 ล้านบาท  
ส่งผลให้กำไรสุทธิอยู่ที่ 91.54 ล้านบาท เติบโต 42.20%

เมื่อเปรียบเทียบกับงวด 9 เดือนแรกของปีก่อนที่มีกำไรสุทธิ  
จากการดำเนินงานอยู่ที่ 64.38 ล้านบาท โดยในส่วนของอัตรา  
กำไรขั้นต้นอยู่ที่ 64.3% และอัตรากำไรสุทธิอยู่ที่ 41.2%

สาเหตุที่ทำให้รายได้รวมและกำไรสุทธิในงวด 9 เดือนปีนี้

ปรับเพิ่มขึ้นอย่างมีนัยสำคัญ เกิดจากการเพิ่มขึ้นของรายได้  
ดอกเบี้ยจากเงินให้สินเชื่อด้วยคุณภาพ การเพิ่มขึ้นของรายได้  
ได้จากการให้บริการเรอรัดหนี้สิน และกำไรจากการจำหน่าย  
ทรัพย์สินหรือการขาย